Администрация городского поселения «Забайкальское»

Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                      пгт. Забайкальск

   от 09 октября 2023 года                                                                        № 725
О проведении городского конкурса
«Самый чистый двор поселка- 2023»
         В соответствии с Уставом городского поселения «Забайкальское», в целях улучшения внешнего облика п.г.т. Забайкальск, привлечения предпринимателей и организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения «Забайкальское» повышение моральной ответственности жителей за чистоту городского поселения «Забайкальское», вовлечения их в решение проблем чистоты и создания благоустройства для жителей и гостей п.г.т. Забайкальск, постановляю:

1. Провести конкурс «Самый чистый двор поселка 2023» (далее - конкурс).

2.1. Утвердить: Положение о городском конкурсе «Самый чистый двор поселка 2023» (приложение 1);

2.2. Состав конкурсной комиссии (приложение 2);

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
Глава городского

 поселения «Забайкальское»                                            А.В. Красновский
Приложение 1

к Постановлению

Администрации

 городского поселения

«Забайкальское»

от 09 октября 2023 года № 725
Положение

О конкурсе «Самый чистый двор поселка 2023»
1. Общие положения

1.1. Конкурс «Самый чистый двор поселка 2023» (далее-Конкурс) проводится администрацией городского поселения «Забайкальское». Конкурс направлен на вовлечение жителей в работу по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов (МКД), проводится в рамках проведения Месячника по благоустройству и санитарной очистке городского поселения «Забайкальское».
2. Цели и задачи конкурса

2.1. Обеспечение чистоты, порядка и эстетической привлекательности придомовых территорий.

2.2. Активное привлечение жителей к работе по благоустройству придомовых территорий.

2.. Поощрение жителей за активное участие в благоустройстве придомовых территорий и создание эстетически привлекательного облика поселка.
3. Основные критерии оценки

3.1. В Конкурсе принимают участие жители многоквартирных домов пгт Забайкальск, выполнившие работы по благоустройству и санитарной очистке придомовой территории.

3.2. При оценке учитываются все элементы благоустройства, а именно:

· общее санитарное состояние придомовой территории;
· наличие цветников, уход за ними;

· наличие досок объявлений;

· содержание малых архитектурных форм (наличие и состояние скамеек, детских и спортивных площадок, урн).

4. Этапы проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится в три этапа:

I этап – подача заявок с 10 октября по 18 октября 2023 года. В заявке указать адрес МКД, ФИО председателя, старшего дома, старшего инициативной группы;

II этап – осмотр заявленных территорий с 19 октября по 23 октября 2023 года;

III этап – подведение итогов Конкурса с 24 октября по 27 октября 2023 года.
Награждение победителей Конкурса состоится 27 октября 2023 года. Опубликование итогов конкурса в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и на официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское».

4.2. Заявки на участие в Конкурсе направляются в Общий отдел администрации городского поселения «Забайкальское», по адресу: ул. Красноармейская, д. 26, кабинет № 2 или по эл. почте: gpzab@mail.ru.
5. Комиссия по подведению итогов

5.1. Оценка заявленных территорий о определение победителей Конкурса осуществляется комиссией по подведению итогов Конкурса (далее – Комиссия).

5.2. Комиссия осуществляет следующую работу:

·  оценивает соответствие критериям заявленных территорий;

·  путем голосования определяет победителей Конкурса.

5.3. Члены комиссии не могут быть участниками конкурса.

6. Оценка работ и подведение итогов

6.1. Комиссия при осмотре на месте оценивает заявленные территории по санитарному содержанию и благоустройству;

6.2. Критерии оценки заявленных территорий:

· общее санитарное состояние придомовой территории;

· наличие цветников, уход за ними;

· наличие досок объявлений;

· содержание малых архитектурных форм (наличие и состояние скамеек, детских и спортивных площадок, урн).

6.3. Выявление победителей в номинациях Конкурса осуществляется по результатам голосования комиссии, которое проводится путем голосования с оформлением протокола. При равном количестве голосов победителем признается участник, первым подавший заявку. Конкурсная комиссия имеет право присуждать специальные призы. Решение конкурсной комиссии является окончательным и изменению не подлежит.
7. Награждение и опубликование итогов

7.1.
7.2. Победители конкурса награждаются:

- первое место: 50000 рублей, благодарственное письмо, диплом участника;

- второе место: 30000 рублей, благодарственное письмо, диплом участника.

- третье место: 10000 рублей, благодарственное письмо, диплом участника.

Приложение 1
к Положению

«О конкурсе «Самый чистый

двор поселка 2023»

Заявка на участие в конкурсе

««Самый чистый двор поселка 2023»
Дата: «___» ____________ 2023 г.

УЧАСТНИК:

	Наименование организации

	Правовая форма

	ФИО руководителя организации

	Почтовый адрес организации

	Телефон

	e-mail

	Адрес праздничного украшенного объекта, представляемого на конкурс

	Ф.И.О., должность и телефон контактного лица

Приложение к заявке: одна фотография в формате: *.jpg, *.jpeg, *.png,
объем не более 1 мегабайта. Коллаж из фотографий на бумаге.
-------------------------------------------------------------------------------------------
                                 Нужное подчеркнуть
С порядком проведения Конкурса ознакомлен (а) и согласен (а).
Полноту и достоверность сведений гарантирую.

______________________________                                      ______________

(Ф.И.О. руководителя организации)                                                                                    (подпись, печать)
Заявка на участие в конкурсе

««Самый чистый двор поселка 2023»

Дата: «___» ____________ 2023 г.

УЧАСТНИК:

	ФИО

	Адрес проживания

	Телефон

	e-mail

	Адрес праздничного украшенного объекта, представляемого на конкурс

Приложение к заявке: одна фотография в формате: *.jpg, *.jpeg, *.png,
объем не более 1 мегабайта. Коллаж из фотографий на бумаге.
-------------------------------------------------------------------------------------------
                                 Нужное подчеркнуть
С порядком проведения Конкурса ознакомлен (а) и согласен (а).

Полноту и достоверность сведений гарантирую.

______________________________                                      ______________

(Ф.И.О. руководителя организации)                                                                                    (подпись, печать)
Приложение 2

к Постановлению

Администрации

 городского поселения

«Забайкальское»

от 09 октября 2023 года № 725
Состав конкурсной комиссии

	Председатель:
Красновский Андрей Валерьевич

	Глава администрации городского поселения «Забайкальское»

	Члены комиссии:

Орлова Елена Павловна
	Зам. главы - начальник отдела по финансовым, имущественным вопросам и социально-экономическому развитию

	Кобылкина Наталья Викторовна

	Начальник общего отдела

	Фахртдинова Лидия Александровна
	Специалист по связям с общественностью

	Левакшина Галина Александровна
	Зам. главы  по ЖКХ, строительству, транспорту, связи и промышленности и ЧС

	Секретарь:
Светышева Анна Александровна
	Инспектор по благоустройству